具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额
逾期未收回理财已

计提减值金额

银行理财产品 自有资金 40,000 0 0 0

合计 40,000 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差、不保本的高风险委托理财具体情况

□ 适用 √ 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□ 适用 √ 不适用

天融信科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

61

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

关于重大资产出售暨关联交易事项

2020年，为聚焦业务于网络安全领域，提升资产质量及效益，增强可持续经营能力，公司实施重大资产出售暨关联交

易，标的资产包括上市公司所持有的广州南洋电缆有限公司（现更名为：广州南洋电缆集团有限公司）100%股权、南洋电

缆（天津）有限公司100%股权、广东南洋电缆股份有限公司95%股权和广州南洋新能源有限公司100%股权（以下简称“本

次交易”）。具体情况如下：

2020年7月10日，公司召开了第五届董事会第三十四次会议，审议并通过《关于签订附条件生效的<股权转让协议>的

议案》《关于<南洋天融信科技集团股份有限公司重大资产出售报告书（草案）>及其摘要的议案》及与本次交易相关的议

案；2020年7月28日，公司披露了《关于重大资产出售暨关联交易的报告书（草案）》（修订稿）；2020年8月13日，公司

召开2020年第二次临时股东大会，审议通过了本次重大资产出售暨关联交易的相关事项，《关于广州南洋电缆有限公司、

南洋电缆（天津）有限公司、广东南洋电缆股份有限公司、广州南洋新能源有限公司的股权转让协议》（以下简称“《股

权转让协议》”）生效。

截至2020年9月8日，本次交易相关标的股权已交割完毕。

截至2021年3月4日，交易对方已根据《股权转让协议》的约定，向公司累计支付交易对价人民币128,426.35万元，累计

占本次交易总对价的61%。截至本报告披露日，交易各方均按照《股权转让协议》的约定履行义务。

上述具体内容详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日

报》披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

天融信科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,133,845 4.36% 7,625,800 0 0 -26,501,284 -18,875,484 32,258,361 2.72%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 51,133,845 4.36% 7,625,800 0 0 -26,501,284 -18,875,484 32,258,361 2.72%

  其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 51,133,845 4.36% 7,625,800 0 0 -26,501,284 -18,875,484 32,258,361 2.72%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,120,678,601 95.64% 7,377,234 0 0 25,726,002 33,103,236 1,153,781,837 97.28%

 1、人民币普通股 1,120,678,601 95.64% 7,377,234 0 0 25,726,002 33,103,236 1,153,781,837 97.28%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,171,812,446 100.00% 15,003,034 0 0 -775,282 14,227,752 1,186,040,198 100.00%

天融信科技集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

63

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、实施2020年股权激励计划新增限售股5,120,000股

根据公司2020年股权激励计划，公司向454名激励对象授予限制性股票11,504,217股，因其中两名激励对象李雪莹女士、

孔继阳先生系公司董事或高级管理人员，其在2020年股权激励计划限制性股票首次登记前6个月内存在卖出公司股票的情况，

公司对上述两名激励对象所获授的5,120,000股限制性股票暂缓登记，该等暂缓登记的限制性股票的上市日期为2021年2月8

日，故新增限售股5,120,000股。

2、2019年股权激励计划第二个行权/解除限售期相关的股份变动

（1）限制性股票解除限售：2021年5月17日，800名限制性股票激励对象所获授的8,337,474股解除限售并上市流通，故

8,337,474股限售股转为无限售股。

（2）股票期权行权：2021年5月20日，844名股票期权激励对象累计行权7,377,234股并上市流通，故新增无限售股7,377,234

股。

（3）未达到解除限售条件的限制性股票被回购注销：2021年5月31日，公司2020年年度股东大会审议并通过了《关于回

购注销公司2019年股票期权与限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》，同意公司对215名激励对象已获授获授但尚未